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26th February 2014 

 
Dear S Mehta, 
 
Freedom of Information request - 30715 
 
Thank you for your e-mail of 4th February 2014, in which you ask for further information 
about the Surinder Singh ruling. 
 
Your request has been handled as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000.  
 
Your full request can be found in Annex A. 
 
Our records show that you have already written to us on 13th September requesting similar 
information and we sent you a reply to this request (ref: 28957)  on 10th October 2014. We 
do not believe that a reasonable interval has passed since you made your first request and 
we are therefore not obliged to comply with your request, under section 14(2) of the Act.  
This is because we have provided a full answer to your request. 
 
If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review 
of our handling of your request by submitting a complaint within two months to the address 
below, quoting reference 30715. If you ask for an internal review, it would be helpful if you 
could say why you are dissatisfied with the response. 
 

Information Access Team 
Home Office 
Ground Floor, Seacole Building 
2 Marsham Street 
London SW1P 4DF 
e-mail: xxxx.xxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx   
 

As part of any internal review the Department's handling of your information request will be 
reassessed by staff who were not involved in providing you with this response. If you 
remain dissatisfied after this internal review, you would have a right of complaint to the 
Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.  

 
 
 



 
Yours sincerely 
 
 
S.Snowsell 
Information Access Team 
 
Switchboard  020 7035 4848 
E-mail xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx 
 



 
Annex A – full request 
 
In your response you state you have provided all the relevant info which the HO holds. 
However, you have refused to provide any info on cost basis. The CID must have info on 
the sponsor's citizenship, which if British and applying under EEA regulations, 
automatically means Suridner Singh route, even if this expression is not captured in the 
database. 
 
Please explain what info you believe you have provided or if you cannot do this, please list 
all the mandatory fields in the CID.  
 
 




    

  

  
